

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 054 - General Law (Kerala Forest Act Rules)
 Date of Test 21-05-2024

Question1:-The maximum quantity of sandal wood oil that a person can possess without license is
 കേരളാർത്ഥപരത ഒരുക്കൽ മെക്സിം വരുത്താനും പണ്ടന എഴുതുന്ന പരമാവധി അളവ്

A:-10 ml

10 മീലി

B:-100 ml

100 മീലി

C:-500 ml

500 മീലി

D:-1 litre

1 ലിറ്റർ

Correct Answer:- Option-B

Question2:-Which section in Kerala Forest Act, 1961 empowers the Government to make rules for collection and disposal of drift and stranded timber?

1961-ലെ കേരള വന്വിക്കാര്യത്തിലെ ഏത് വകുപ്പുണ്ട് പ്രധാന ദുർഘട്ട തടയാം ശൈലിക്കന്നതിൽ നിന്നും ചെളുന്നതിനുള്ളൂ ചടങ്ങൾ ഉണ്ടാക്കാൻ സർക്കാരിന് അധികാരം നൽകുന്നത്

A:-Section 42

സെക്ഷൻ 42

B:-Section 47

സെക്ഷൻ 47

C:-Section 67

സെക്ഷൻ 67

D:-Section 76

സെക്ഷൻ 76

Correct Answer:- Option-B

Question3:-Which among the following duties of officers are coming under the definition of a Public Servant in Indian Penal Code?

(i) To prevent offences

(ii) To give information of offences

(iii) To bring offenders to justice

(iv) To protect the public health, safety or convenience

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാനിയമത്തിൽ ഒരു പദ്ധതിക്ക് സെക്ഷൻവിന്റെ എന്നതിൽ നിർവ്വചനത്തിൽ വരുന്ന ഔദിഷർമാരുടെ താഴെപ്പറയുന്ന പ്രമതലകൾ എന്താണ്?

(i) കൂദാക്ഷേപിക്കുന്നതിൽ തന്നെ തന്നെ

(ii) കൂദാക്ഷേപിക്കുന്നതിൽ വിഭജിക്കുന്നതിൽ

(iii) കൂദാക്ഷേപിക്കുന്നതിൽ നിന്നും കൊണ്ടുവരുന്ന

(iv) പൊതുസാരാഗ്രഹം, സുരക്ഷ അല്ലെങ്കിൽ സെക്ഷൻകുമാർ എന്നിവ സംരക്ഷിക്കുന്നത്

A:-(i) & (iii)

(i) & (iii)

B:-(i), (ii) & (iii)

(i), (ii) & (iii)

C:-(i), (iii) & (iv)

(i), (iii) & (iv)

D:-(i), (ii), (iii) & (iv)

(i), (ii), (iii) & (iv)

Correct Answer:- Option-D

Question4:-Which among the following statement is/are true with respect to the relevant provisions in Kerala Forest Act?

(i) A contractor engaged by Forest Department for felling timber is responsible for any loss or damage caused.

(ii) All money other than fines payable to Government if not paid when due, be recovered.

(iii) If a question arises to whether any forest produce is a Government Property during any proceedings under this Act it shall be presumed to the property of Government, until the contrary is proved.

(iv) Forest officers shall be deemed to be Public Servant.

കേരള ഫോറസ്റ്റ് അനുബന്ധ പ്രസാരണം വ്യവസ്ഥകളായി ബന്ധപ്പെട്ട താഴെ പാഠ്യനാലുകളിൽ എന്നണ്ട് പ്രസ്താവിക്കുന്ന ശരിയാണ്?

(i) കൂടുതലും വാഖക്കു് എൻഡോഫീസ്റ്റിന്റെ ഒരു കരുദുകാനോൾ എന്നതിലും നാളിനിന്നും നാശത്തിനിന്നും ഉത്തരവാദി

(ii) അടങ്കുന്ന സമയത്ത് അടവിലുള്ളതിൽ സർക്കാരിലേക്ക് അടങ്കുന്ന പിം ചെക്കുകയുള്ള ഏഴും പന്നാറു വിശദമാണ്.

(iii) മൂന്ന് നിയമത്തിന് കുറെതുകൂടുതലും നാശത്തിലും ഏതു ഉപയോഗങ്ങൾ സർക്കാരി സ്വന്തമാണോ എന്ന പ്രേരണ ഉയർന്നാൽ, അത് സർക്കാരിൽ സ്വന്തമായി കണക്കാക്കും. അത് പിരിത്തമായി തെളിയിക്കപ്പെടുന്നവരും.

(iv) ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർമാരും പൊതുസേവകരായി കണക്കാക്കും.

A:-(ii) & (iii)

(ii) & (iii)

B:-(iii) & (iv)

(iii) & (iv)

C:-(ii), (iii) & (iv)

(ii), (iii) & (iv)

D:-(i), (ii), (iii) & (iv)

(i), (ii), (iii) & (iv)

Correct Answer:- Option-D

Question5:-Which among the following statement is/are correct with respect to compounding of offences as per Kerala Forest Act?

(i) Section 67 of Kerala Forest Act empowers any Forest Officer not below the rank of Assistant Conservator of Forests to compound offences.

(ii) Any forest offence other than offence under section 62 are compoundable.

(iii) On payment of money for compounding the accused person shall be discharged, the property seized shall be released and no further proceedings shall be taken against such person.

കേരള ഫോറസ്റ്റ് അനുബന്ധ കൂദാക്ഷേപിക്കുന്നതിൽ കൂടുകുമായി ബന്ധപ്പെട്ട താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ എത്രാണ് ശരി?

(i) കേരള ഫോറസ്റ്റ് അനുബന്ധ സെക്ഷൻ 67, അസിസ്റ്റന്റ് കൺസർവ്വേറ്റർ ഓഫീസർ കുറുക്കാനും കുറുക്കാനും ഏതൊരു ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ കുറുക്കാനും അധികാരിക്കുന്നതാണ്.

(ii) സെക്ഷൻ 62 പ്രകാരമുള്ള കൂദാക്ഷേപിക്കുന്നതിൽ ഏതൊരു ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ കുറുക്കാനും അധികാരിക്കുന്നതാണ്.

(iii) കോൺസർവ്വേറ്റർ പാഠം നൽകിയാൽ കൂദാക്ഷേപിത്തായ വ്യക്തിയെ വട്ടയുക്കണമെന്ന്, പിടിച്ചെടുത്ത സാര്ഥക വട്ടയുക്കണമെന്ന്, അതും വ്യക്തിക്കുതിരു തുടർ നടപടികളാണ്.

സിക്കിക്കുടു ചെളുന്നതു.

A:-(i) only

(i) മാത്രം

B:-(i) & (ii)

(i) & (ii)

C:-(iii) only

(iii) മാത്രം.

D:-(i) & (iii)
 (i) & (iii)

Correct Answer:- Option-C

Question6:-Which among the following is true with respect to the attendance of witness in accordance with the provisions in section 205 of CrPC
 (i) Whenever a Magistrate issues a summons, if he sees reasons so to do dispense with the personal attendance of the witness.
 (ii) The accused shall execute an indemnity bond to evade his personal attendance.
 (iii) Accused involved in a petty offence need not attend personally.
 (iv) Magistrate shall not dispense the personal attendance of accused involved in cognizance offence.

CrPC അക്ക് 205-ആം വകുപ്പും വൈദികവാക്യം അനുസരിച്ച് സാക്ഷിയുടെ ഹാജർ സംബന്ധിച്ച താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ എത്രാൾ മരി?

- (i) ഒരു മണിമുഴു സമയം പുരുഷപ്പറവിക്കുമ്പോൾ, അയയൻകു കാരണങ്ങൾ കണ്ണാൽ സാക്ഷിയുടെ വ്യക്തിപരമായ ഹാജർ ഓഫീസുകളാം.
- (ii) കുറവേപ്പെട്ടിൽ തന്റെ വ്യാപിക്കാനും ഒരു നായപുരിപ്പാടം ഫോൺ ടെപ്പിലാക്കു.
- (iii) ഒരു പെറിയ കുറ്റത്തിൽ ഉൾപ്പെട്ട പ്രതികൾ വ്യക്തിപരമായ ഹാജർ മണിമുഴു നിലപിക്കാൻ പാടില്ല.
- (iv) കോർട്ടിംഗേഴ്സ് കുറ്റത്തുത്തിൽ ഉൾപ്പെട്ടിട്ടുന്ന പ്രതികൾ വ്യക്തിപരമായ ഹാജർ മണിമുഴു നിലപിക്കാൻ പാടില്ല.

A:- (i) only

- (i) മാത്രം
- B:- (i) & (ii)
- (i) & (ii)
- C:- (i), (ii) & (iv)
- (i), (ii) & (iv)
- D:- (i) & (iv)
- (i) & (iv)

Correct Answer:- Option-A

Question7:-According to The Forest Settlement Rules, 1965 the Forest Settlement Officer shall within how many days from the date of publication of proclamation serve notice in Form D?

ഫോറസ്റ്റ് സെറ്റ്മെന്റ് ദിപ്പിൽ, 1965 അനുസരിച്ച്, ഫോറസ്റ്റ് സെറ്റ്മെന്റ് ഓഫീസർ പ്രവ്യവഹം പ്രസിദ്ധീകരിച്ച തീയതി മുതൽ എത്ര ദിവസത്തിനുള്ളിൽ ഫോറം ഡിവി ഡോച്ചിന് നൽകുണ്ടാണോ?

A:-30 days

- 30 ദിവസം
- B:-45 days
- 45 ദിവസം
- C:-60 days
- 60 ദിവസം
- D:-90 days
- 90 ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question8:-Which among the following will come under Minor Forest produce under The Kerala Hillmen Rules, 1964?

1964-ലെ കേരള റിംഗ്മെന്റ് ദിപ്പിൽ കീഴിച്ചുള്ള മെമനർ ഫോറസ്റ്റ് ഉൽപ്പാദനങ്ങളുടെ കീഴിൽ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ എത്രാൾ വരുന്നത്?

A:-Bamboos

- മുളകൾ
- B:-Reeds
- രീഡ്
- C:-Rattan
- ടട്ടൻ
- D:-None of these

ഇവയാണെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question9:-In the case of timber transported to other states or from one place to another within the State by merchants of others who have registered their property marks, the pass shall be in

താഴെക്കാണ സഹിത് മാർക്ക് ചീസും ചെച്ചിട്ടുള്ള മൃളുവരുടെ വ്യാപാരികൾ മുൻ സംസ്ഥാനങ്ങളിലേക്കോ സംസ്ഥാനത്തിനുള്ളിൽ ഒരിടത്ത് നിന്ന് മറ്റൊരിടത്തേക്കു തട്ടി കടക്കുന്ന സഹിച്ചുത്തിൽ,
 _____ സാന്നി കൂടുതലെന്നിട്ടുണ്ട്.

A:-Form IV (White)

- ഫോറം IV (ശ്വേതം)
- B:-Form IV (Red)
- ഫോറം IV (ചുവപ്പ്)
- C:-Form V (White)
- ഫോറം V (ശ്വേതം)
- D:-Form III (Red)
- ഫോറം III (ചുവപ്പ്)

Correct Answer:- Option-A

Question10:-The Property Mark registered shall be in force for a period of

ഒഴിവും ചെച്ചു ആവശ്യമെങ്കിൽ മാർക്ക് _____ കാലയളവിലേക്ക് പ്രാബല്യത്തിൽ വരു.

A:-One Year

- ഒരു വർഷം
- B:-Two Year
- ഒന്ത് വർഷം
- C:-Three Year
- ചുന് വർഷം
- D:-Five Year
- അഞ്ച് വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question11:-It shall not be necessary to frame a formal charge in case of

_____ തു സാഹചരികമായ ഒരു പാർപ്പണ ഉണ്ടാക്കുന്ന ആവശ്യമില്ല

A:-Warrant Case

- വാറണ്ട് കേസ്
- B:-Cognizable Offence
- തിരിച്ചറിയാവുന്ന കുറം
- C:-Summons Case
- സമൻസ് കുറം
- D:-Non Cognizable Offence

Correct Answer:- Option-C

Question12:-The Kerala Forest Development Fund is constituted for the

കുറളു വനം വകുപ്പ് ഫോറ്റ് ആക്കിപ്പിക്കുന്നത്

A:-Development of Forests and Forest Research

വനങ്ങളുടെയും വന ശബ്ദക്കന്തിൽനിന്നും പ്രകടനം

B:-Raising Industrial Raw Material Plantation and Tribal Welfare

വനവസ്ഥയിക അസാന്തു വസ്തുകൾ തൊട്ട് വളർത്തും ആവിശ്വാസി ക്ഷേമം

C:-Raising Teak Plantations and Infrastructure Development

എക്സ് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ വളർത്തുവാൻ അനുമതി നൽകുന്നു

D:-Forest Research and Plantation Maintenance

വന ശബ്ദങ്ങളും മരങ്ങൾ പരിപാലനവും

Correct Answer:- Option-A

Question13:-The term "Dishonesty" in accordance with IPC is whoever does a thing
IPC അനുസരിച്ച് "സത്യാസ്ഥിതിപുരുത്വം" എന്ന പദം ആരാധിച്ചു ഒരു കാരം ചെയ്യുന്നു.

A:-With an intention for causing wrongful gain to a person

ഒരു വൃക്ഷത്തിന് തുറന്നു നാട്ടുവാനുള്ള ഉദ്ദേശ്യമെന്നോടു

B:-With an intention for causing wrongful loss to a person

ഒരു വൃക്ഷത്തിന് തുറന്നു നാട്ടുവാനുള്ള ഉദ്ദേശ്യമെന്നോടു

C:-An act of omission or commission to Defraud some person

ചില വഴിക്കൊണ്ടുള്ള കണക്കിലും ഒരു വൃക്ഷത്തിനുള്ള ഉദ്ദേശ്യം കുറഞ്ഞിൽ കുറഞ്ഞിൽ

D:-Both (1) & (2)

(1), (2) നേരു

Correct Answer:- Option-D

Question14:-According to The Kerala Forest (Sandalwood and Sandalwood Oil) Rules 2011 "licence" means the licence issued by the Authorised Officer under the provisions of section _____ of the Act.

2011 ലെ കേരള ഹോറസ്റ്റ് (ചാന്ദലം ചാന്ദലംതെല്ലാം) ഏജൻസി അനുസരിച്ച് "ലൈസൻസ്" എന്നാൽ ആളുകളിൽ _____ വകുപ്പിലെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം അംഗീകൃത ഓഫീസർ നൽകുന്നതാണ്.

A:-47 A

47 എ

B:-47 B

47 സി

C:-47 C

47 സി

D:-47 E

47 ഇ

Correct Answer:- Option-C

Question15:-In Kerala Forest Act 1961, Forest Offence means

1961 ലെ കേരള ഹോറസ്റ്റ് ആളുകൾ അംഗീകൃതമാക്കുന്നത്

A:-Actions contravene to the provisions in section 27, 66, 67 of Kerala Forest Act

കേരള ഹോറസ്റ്റ് ആളുകൾ സാക്ഷാത് 27, 66, 67 ലെ വ്യവസ്ഥകൾക്ക് വികരമായ നടപടികൾ

B:-Offences Punishable under Kerala Forest Act or any rule made there under

കേരള ഹോറസ്റ്റ് ആളുകൾ പ്രകാരം ശിക്ഷിക്കപ്പെടാവുന്ന കുറുക്കാൻ അഭിരുചിയുള്ള അഭ്യർത്ഥിക്കുന്ന ചട്ടം

C:-Offences punishable under Kerala Forest Act

കേരള ഹോറസ്റ്റ് ആളുകൾ പ്രകാരം ശിക്ഷിക്കപ്പെടാവുന്ന കുറുക്കാൻ

D:-None of the above

എക്സിൽ പഠിന്നുവെയ്യുന്നു

Correct Answer:- Option-B

Question16:-Appointment of Forest Settlement Officer is in accordance with which section of Kerala Forest Act?

ഹോറസ്റ്റ് സെല്ലേറ്റേറിന്റെ ഓഫീസർ നിയമം കേരള ഹോറസ്റ്റ് ആളുകൾ എൽ വകുപ്പ് പ്രകാരമാണ്?

A:-Section 4

സെക്ഷൻ 4

B:-Section 5

സെക്ഷൻ 5

C:-Section 6

സെക്ഷൻ 6

D:-None of these

ഇതാണെന്നു

Correct Answer:- Option-A

Question17:-The judgement in every trial in any criminal court shall be pronounced in Open Court by the Presiding Officer as

എല്ലാത്തരം കേന്ദ്രത്തിലെ ഒരു പാലമ്പാടു നിയമം കേരള ഹോറസ്റ്റ് ആളുകൾ എൽ വകുപ്പ് പ്രകാരമാണ്

A:-By delivering the whole judgement

എല്ലാവർക്ക് വിവരിച്ച് നൽകിക്കുന്നു

B:-By read out the whole of the judgement

വിഡി മുഖ്യവർക്ക് വായിക്കുക

C:-By read out the operative part of the judgement and explain the substance of the judgement in a language which is understood by the accused

വിഡിയുടെ പ്രവർത്തന ദേശ വായിച്ച് പ്രതിക് മനസ്സിലാക്കുന്ന ഔദ്യോഗിക വിഡിയുടെ സാരാംശ വിശദീകരിക്കുക

D:-Any of the above

എക്സിൽ പഠിന്നുവെയ്യുന്നു

Correct Answer:- Option-D

Question18:-Which among the following statements is true with regard to the Police Officer's power to require attendance of witness?

സാക്ഷിയുടെ ഘാഷം ആവശ്യപ്പെടുത്തുന്ന പാലമ്പാടു അഭിക്ഷേഖനം വിധിക്കപ്പെട്ട താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ എൽ വകുപ്പ് അണും

A:-Any Police officer making an investigation by order in writing require the attendance before himself of any person being within his limits only

ഒരുപാടം ഉത്തരവിലൂടെ അനുസരണം നടത്തുന്ന ആരാധന പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥനും തന്റെ പരിധികളിൽ മാത്രമല്ല വ്യക്തിയുടെ മുമ്പാകുണ്ടും

B:-No male person under the age of eighteen or above sixty years shall be required to attend at any place other than their residing place

പാലമ്പാടു അദ്ദേഹം വയസ്സിൽ മുകളിലും മുകളിലും അഭിക്ഷേഖനം ആവശ്യപ്പെട്ട താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ

C:-Women or a mentally or physically disabled person shall be required to attend at any place other than the place in which such person resides

സ്ത്രീകളും മനസ്ത്വക്കും ശാഖാരികക്കും ആയ വെകല്യൂറുള്ള വ്യക്തിയെ അത്തരം വ്യക്തി താമസിക്കുന്ന സമലത്തുമ്പോൾ മറുതെക്കിട്ടും സമലത്ത് ഘാഷരാക്കുന്നുണ്ട്

D:-All of the above

എക്സിൽ പഠിന്നുവെയ്യുന്നു

Correct Answer:- Option-C

Question19:-Where a claim is rejected wholly or in part by the Forest Settlement Officer, whom the claimant shall approach for appeal?

ഹോറസ്റ്റ് സെല്ലേറ്റേറിന്റെ ഓഫീസർ ഒരു ക്ഷേമിംഗ് പുരുഷനും പ്രസ്താവനകളും അഭിക്ഷേഖനം ആവശ്യപ്പെട്ട താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ

A:-District Collector

ഡിസ്ട്രിക്ട് കൗൺസിൽ

B:-Chief Conservator of Forests

C:-Government

സർക്കാർ

D:-None of the above

എക്സിൽ പഠിന്നുവെയ്യുന്നു

Correct Answer:- Option-D

Question20:-Which among the following sections will be applicable in case of an accused who set fires to a Reserved Forest?

ஒன்றினையில் போன்றுள்ள திருத்த புதியது காரணத்தின் தாலைப்படியும் வகுப்புகளில் எத்தனை ஸமயகமாகக்?

- A:-27 (1) (b)
- 27 (1) (b)
- B:-27 (1) (c)
- 27 (1) (c)
- C:-27 (1) (e) (iv) (ii)
- 27 (1) (e) (iv) (ii)
- D:-27 (1) (e) (iv)
- 27 (1) (e) (iv)

Correct Answer:- Option-A

Question21:-Section 58 of Kerala Forest Act deals with

கூலை மேடானால் அடுதிலை ஸமகாலை செய்யுமாற்

A:-Property when to vest in Government

ஸம்காலை நிலப்பூர்வமாகமா ஸமதா

B:-Procedure when offender is not known

கடுவாலிலை அரியாதைப்பூர்வ நடவடிக்கை

C:-Procedure as to perishable property seized

ஸம்கால ஸமதா காலங்களினாலை நடவடிக்கை

D:-Timber, Forest Produce when liable to confiscation

காலங்களின் செய்யப்பூர்வமாசி தா, வர உத்திரவைச்

Correct Answer:- Option-C

Question22:-The provision for opportunity for being heard in the confiscation proceedings is mentioned in

அப்பு நடவடிக்கை வால் கீழ்க்காணலை அவைகளினாலை வழங்க தீர்மானம் _____ கை பாரமல்லிடிகளை

A:-61 A

61 ஏ

B:-61 B

61 மி

C:-61 C

61 ஸி

D:-61 E

61 ஸ

Correct Answer:- Option-B

Question23:-Any person aggrieved by any order passed under section 61 A shall file an appeal to

ஸமகால் 61 ஏ புகால பார்வைகிற எடுத்தைப் பிழைகளை எடுத்தை வகுதியு கை அப்பிற் படியல் செய்து

A:-Authorised Officer

அமர்த்த வைப்பிஸி

B:-Conservator of Forests

களிஸர்வைர் கை போன்று

C:-Government

ஸம்கால

D:-District Judge

ஷிரு ஜெயன்

Correct Answer:- Option-D

Question24:-The penal provision for altering or defacing the boundary mark of any forest in Kerala Forest Act is

கூலை மேடானால் கூலைக்கில் வகையிலை அடுதினி அடுத்தை ஹடுக்கிலை வித்தைகளை உலை கீச்சு வழங்க உத்தை

A:-Imprisonment for a term not less than 3 years and or with fine which may extent to one thousand rupees or with both

3 வர்த்தனைகள் கூலைத் தகவு அலைக்கில் கூயிர ஞப வர நீஞ்சு பிழைய அலைக்கில் கூங் தீர்மான

B:-Imprisonment for a term which may extent to 2 years or with fine which may extend to one thousand rupees, or with both

2 வர்த்த வர தகவு அலைக்கில் கூயிர ஞப வர நீஞ்சு பிழைய அலைக்கில் கூங் தீர்மா

C:-Imprisonment for a term not less than 2 years or with fine which may extend to one thousand rupees or with both

2 வர்த்தனைகள் கூலைத் தகவு அலைக்கில் கூயிர ஞப வர நீஞ்சு பிழைய அலைக்கில் கூங் தீர்மா

D:-Imprisonment for a term not less than 3 years which may extent up to five years and fine which may extent to one thousand rupees, or with both.

3 வர்த்தனைகள் கூலைத் தகவு அலைக்கில் கூயிர ஞப வர நீஞ்சு பிழைய அலைக்கில் கூங் தீர்மா

Correct Answer:- Option-B

Question25:-Every Court of Session shall be presided over by a judge to be appointed by

ஷிரு ஸமகால் கூலைக்கிலை அயுக்கால் _____ ரியலிகப்பைகளை கை ஜெயினியாயில்கை.

A:-State Government

ஸம்பாத ஸம்கால

B:-Central Government

கூட்டு ஸம்கால

C:-High Court

ஸஹகாரதி

D:-Collegium

கொலீனிய

Correct Answer:- Option-C

Question26:-Any Forest Officer not below the rank of Asst. Conservator of Forests have the power to compound the offences other than offence

under sections

அமீரினால் களிஸர்வைர் கை போன்று வகைக்கை கூலைத் தகவு அலைக்கிலை வகுப்புகளைக் கீஷ்டுக்கூலை குடும்பத்தைக்கால் அயிகால் போன்று வைப்பிஸ்மாக்குக் கேரள

A:-62 & 63

62 & 63

B:-62 & 64

62 & 64

C:-62 & 65

62 & 65

D:-61 & 64

61 & 64

Correct Answer:- Option-C

Question27:-Power to hold inquiries into forest offences and in the course of such inquiries to receive and record evidence is conferred to Forest Officers by which section in Kerala Forest Act?

வகுப்புகளை கூலைக்கிலை கூலைத் தகவு அலைக்கிலை வகையைப்போல் நடக்குமையை கெழிவுகள் ஸிகிள்கால் வேலப்படுத்தைக் கூலை அயிகால் போன்று வைப்பிஸ்மாக்குக் கேரள ஷிரு கூலைக்கிலை எது வகுப்பு புகாலமால் கால்கியில்கை.

A:-Section 72

ஸமகால 72

B:-Section 74

ஸமகால 74

C:-Section 78

സെക്ഷൻ 78

D:-Section 71

സെക്ഷൻ 71

Correct Answer:- Option-A

Question28:-The Forest Officer attending an inquiry under Forest Settlement Rules have powers similar to those of a

ഫോറസ്റ്റ് സെറ്റിൽമെന്റ് ദുർഗ് പ്രകാരം ഒരു അംഗീകാരിയിൽ പരക്കുക്കുന്ന ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർക്ക് ഒരു അധികാരം പോലെയുള്ള അധികാരങ്ങൾ

A:-District Court

ജില്ലാ കോടതി

B:-Munsif Court

മൺസിഫ് കോടതി

C:-Forest Officer as mentioned in KFA

KFA ഡിൽ പാത്തിലിക്കുന്ന ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

D:-Defendant

പ്രതി

Correct Answer:- Option-D

Question29:- _____ is the rate fixed for the state as a whole from time to time by Government for each produce as the minimum rate excluding the working charges.

എന്നത് സംസ്ഥാനമാട്ടാക്ക കാലാകാലങ്ങളിൽ ഒരു ഉൽപന്നത്തിനും സർക്കാർ നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള നിരക്കാണ്, പ്രവർത്തന നിരക്കകൾ ഒഴികെയ്യുള്ള ഏറ്റവും കുറവും നിരക്ക്.

A:-Upset price

അപ്സ്റ്റ് പ്രി

B:-Scheduled rate

ഐഷ്യൂൾ റേറ്റ് റിറ്റ്

C:-Seigniorage rate

സൈനിജേറജ് റിറ്റ്

D:-Minimum Support Price

കുറവും താഴെ പ്രി

Correct Answer:- Option-C

Question30:-Bailable offence means an offence which is shown as bailable in the _____ Schedule

ജാമു ലാക്കോഡ് കുറ്റ് എന്നത് _____ ഐഷ്യൂൾ ജാമു ലാക്കോഡ് കുറ്റമാണ്.

A:-First

ആദ്യം

B:-Second

ഒന്നാമത്

C:-Third

ഉന്നാമത്

D:-Fourth

നാലാമത്

Correct Answer:- Option-A

Question31:-Any person intending to obtain a license to establish a new sawmill or other wood based industrial unit shall apply to the Authorised Officer concerned in

ഒരു പ്രതി തുടർച്ചയിൽ മുൻപ് മരം അധികാരിയിൽ വ്യും സ്ഥാപിക്കുന്നതിന് ലൈസൻസ് ഫോറസ്റ്റ് ആരുഗ്യിക്കുന്ന ഏതൊരു വ്യക്തിയും ബന്ധപ്പെട്ട അംഗീകൃത ഓഫീസർക്ക് അപേക്ഷിക്കുന്നതാണ്.

A:-Form I A for obtaining license under rule 7

ഡി 7 പ്രകാരം ലൈസൻസ് ലാക്കോഡിനുള്ള ഫോ. I A

B:-Form I B for obtaining license under rule 7

ഡി 7 പ്രകാരം ലൈസൻസ് ലാക്കോഡിനുള്ള ഫോ. I B

C:-Form II A for obtaining license under rule 8

ഡി 8 പ്രകാരം ലൈസൻസ് ലാക്കോഡിനുള്ള ഫോ. II A

D:-Form II B for obtaining license under rule 7

ഡി 7 പ്രകാരം ലൈസൻസ് ലാക്കോഡിനുള്ള ഫോ. II B

Correct Answer:- Option-B

Question32:-Kerala Forest Produce Transit Rules 1975 is enacted in exercise of the powers conferred by which section/s of Kerala Forest Act, 1961?

കേരള ഫോറസ്റ്റ് പ്രോഡക്യൂട്ട് ഫോറസ്റ്റ് 1975 ടാസ്റ്റിലുക്കുന്ന, 1961 ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആസ്സേരിൽ ഏത് വകുപ്പുകൾ പ്രകാരം നൽകിയിട്ടുള്ള അധികാരങ്ങൾ ഉപയോഗിച്ചാണ്.

A:-Section 76

സെക്ഷൻ 76

B:-Section 40

സെക്ഷൻ 40

C:-Section 39

സെക്ഷൻ 39

D:-All of the above

എക്സാൻ പാസ്റ്റേക്കയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question33:-As per the Kerala Forest (Preservation, Reproduction and Disposal of trees and timber belonging to Government But grown on lands in the occupation of private persons) Rules, 1975 "occupant" means a person in possession of _____

കേരള വന്മാരായിൽ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള മരങ്ങളുടെയും തിക്കലുടെയും സാരങ്ങൾ, പുന്നാസ്തിപരം, നിർമ്മാണിക്കുന്ന, ഏന്നാൽ സ്വകാര്യ വ്യക്തികളുടെ അധിനിവേശ ഭൂമികളിൽ എല്ലാതും പ്രവർത്തിച്ചുവരുന്ന ഏന്നാൽ _____ ഒക്കവെള്ളുള്ള വ്യക്തി എന്നാണ് അംഗീകാരങ്ങൾ ഉപയോഗിച്ചാണ്.

A:-Government land

സർക്കാർ ഭൂ

B:-Revenue land

വബന്ധ ഭൂ

C:-Reserved Forest land

നികുഷ്ട വന്മാ

D:-Puramboke land

പുരംബോക്ക് ഭൂ

Correct Answer:- Option-C

Question34:-Passes for transport of Government timber and other forest produce, from a forest to a sale depot shall be in

വന്മാരിൽ നിന്ന് ഒരു വിൽപ്പന വില്പനയിലുകൊണ്ട് സർക്കാർ തട്ടിയും മുൻപ് വന്മാ ഉൽപന്നങ്ങളും കുറഞ്ഞുപെടുന്നതിനുള്ള പാസ്കൾ

A:-Form III in triplicate

ഫോ. III മൂന്നായി

B:-Form III in quadruplicate

ഫോ. III നാലില്ല

C:-Form IV in triplicate

ഫോ. IV മൂന്നായി

D:-Form V in quadruplicate

ഫോ. V നാലില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question35:-Passes for the removal of fuel wood, charcoal, bamboos, reeds and other forest produce purchased from reserved forests shall be in
സംരക്ഷിത വനങ്ങളിൽ നിന്ന് വഞ്ചുന്ന ഇന്ധന മരം, കർ, മുള, തൊങ്ങലും, മുറ്റ് വന് ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ എന്നിവ നികം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള പാസുകൾ

A:-Form III in triplicate

പോം III ഫോംവി

B:-Form V in triplicate

പോം V ഫോംവി

C:-Form V in quadruplicate

പോം V ടോംഡിപ്പി

D:-Form VII in triplicate

പോം VII ഫോംവി

Correct Answer:- Option-D

Question36:-Which among the following is / are included in the definition of "Water ways" in the Kerala Forest (Regulation of Timber Transit by Water Ways) Rules 1965

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ എത്രാണ് / കേരള വനത്തിലെ "ജലമാർഗ്ഗങ്ങൾ" എന്നതിൽനിന്നും നിർവ്വചനത്തിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിവിശക്കന്നത് (ഈ വഴികളിലൂടെയുള്ള തടി ഗതാഗതം നയാന്ത്രിക്കൽ) പട്ടണം 1965

A:-River

നദി

B:-Back water

ബംഗാൾ വാട്ടർ

C:-Lake

തടക്കം

D:-All of the above

ഉകളിൽ പറഞ്ഞെങ്കയുള്ളൂ

Correct Answer:- Option-D

Question37:-Which among the following officers were authorized to seize timber under Kerala Forest (Regulation of Timber Transit by Water Ways) Rules 1965.

(i) Forest

(ii) Revenue

(iii) Public Works

(iv) Police

1965 ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് (ജലമാർഗ്ഗം വഴിയില്ലെങ്കിൽ ഗതാഗതം നയാന്ത്രിക്കൽ) പട്ടണം പ്രകാരം താഴെ പറയുന്ന ഉദ്ദേശ്യഗമ്പമിൽ എത്രാണ് തടി പിടിച്ചെടുക്കാൻ അധികാരംപെട്ടതില്ലെന്ന്.

(i) വനം

(ii) വകുങ്കാൻ

(iii) പൊതുസ്വർഗ്ഗത്താന്നാർഗ്ഗൾ

(iv) പോലീസ്

A:- (i) & (ii)

(i) & (iii)

B:- (i), (ii), (iii) & (iv)

(i), (ii), (iii) & (iv)

C:- (i), (ii), (iv)

(i), (ii), (iv)

D:- (i) only

(i) മാത്രം

Correct Answer:- Option-B

Question38:-The seizure of sandal wood and confiscation there on under 47 H of Kerala Forest Act will be dealt with the provisions contained in
കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്തിനിലെ 47 H പ്രകാരം അവിടെ ചാറു മരം പിടിച്ചെടുക്കലും കണ്ണുകെടലും തുടർന്ന് അനുഭിയിരിക്കുന്ന വ്യവസ്ഥകൾ ഉപയോഗിച്ച് കൈകൊരും ചെയ്യാം.

A:-Section 57

ബന്ധക്കണ്ണ് 57

B:-Section 52

ബന്ധക്കണ്ണ് 52

C:-Section 61 A

ബന്ധക്കണ്ണ് 61 എ

D:-Section 72

ബന്ധക്കണ്ണ് 72

Correct Answer:- Option-C

Question39:-As per the provisions in the Kerala Forest (Grazing) rules 1985 the period of grazing shall be fixed as

1985 ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് (മൈക്രോ) പട്ടണിലെ വ്യവസ്ഥകൾ അനുസരിച്ച് മൈക്രോ കാലയളവ് ഇപ്പോൾ നിയമിച്ചിരിക്കുന്നത്.

A:-1st January to 31st of December

ജനവർി 1 മുതൽ ഡിസെംബർ 31 വരെ

B:-1st of July to 30th June

ജൂലൈ 1 മുതൽ ജൂൺ 30 വരെ

C:-1st of April to 31st of March

ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ മാർച്ച് 31 വരെ

D:-1st of August to 31st of July

ഓഗസ്റ്റ് 1 മുതൽ ജൂലൈ 31 വരെ

Correct Answer:- Option-B

Question40:-When any person is convicted for a forest offence all timber or other forest produce in respect of such offence shall be liable to
വനകൂട്ടുന്നിൻ എത്തെങ്കിലും വുക്കി ശിക്ഷിക്കപ്പെടുന്നവർ, അന്തരം കുട്ടക്കുമുഖാഡി ബന്ധാലും ഏലും തടികളും മുറ്റ് വന് ഉൽപ്പന്നങ്ങളും സ്വാധീനിക്കാം.

A:-Seizure

പിടിച്ചെടുക്കൽ

B:-Confiscation

ഒപ്പ്

C:-Forfeiture

കണ്ണുകെടലും

D:-Attachment

അട്ടാച്മെന്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question41:-Which among the statement is / are true with respect to The Kerala Forest (Prohibition of Felling of trees standing on land temporarily or
Permanently Assigned) Rules, 1995

(i) Trees standing on assigned lands shall be the absolute property of Government.

(ii) For lopping any trees prior permission of Divisional Forest Officer is required

(iii) The penal provision in the Rules is an imprisonment for a term which may extent to six months or fine which may extend to one hundred rupees
or both

1995-ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് (ആഭിയൻ നിൽക്കുന്ന മരങ്ങൾ വെച്ചിമറുന്നത് തടയുന്നത് അല്ലെങ്കിൽ സമിക്കാതിരിക്കപ്പെട്ടത്) പട്ടണം പ്രസ്താവനകളിൽ എത്രാണ് ശരി

(i) അനുസരിച്ച് ഭൂമിയിൽ നിൽക്കുന്ന മരങ്ങൾ സമൃദ്ധിക്കപ്പെടുവാൻ സഹായിക്കുന്നതിൽ

(ii) മരങ്ങൾ മുൻകൊണ്ട് വിവരിക്കുന്നത് മുൻകൊണ്ട് അനുമതി ആവശ്യമാണ്

(iii) പട്ടണിലെ ശിക്ഷാന്വന്തപരി ആർ. മാസ്റ്റർക്കു തുടങ്ങിയ രീതിയിൽ നിന്നും മുൻകൊണ്ട് അനുമതി ആവശ്യമാണ്

- A:-(i) & (ii)
 (i) & (ii)
 B:-(ii) only
 (ii) മാത്രം
 C:-(i) & (iii)
 (i) & (iii)
 D:-All of the above
 ദക്ഷിണ പാരമ്പര്യമല്ലോ.

Correct Answer:- Option-D

Question42:-As per the provisions in the Kerala Forest (Sandalwood and Sandal oil) Rules 2012, no sandal tree below _____ cms girth at breast height shall be permitted to cut.

2012 ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് (പന്ത്രണ്ടു ചട്ടമന്ത്രഭര്ത്താവും) പട്ടഞ്ചൻ അമുഖാർച്ച, മൂന്ന് ഉയരത്തിൽ _____ സെൻറീമീറ്റർ ആളുവിൽ താഴെയുള്ള ചട്ടമന്ത്രം മുൻകാശം അനുവദിക്കില്ല.

A:-50

50

B:-60

60

C:-75

75

D:-Only dead, dying and standing dangerous are permitted

അല്പംകാരം മിക്കനും അപകടകരമയി നിർക്കുന്നുവും മാത്രം അനുവദിക്കും

Correct Answer:- Option-A

Question43:-Which of the following section in Criminal Procedural Code, 1973 deals with recording of confessions and statements?

1973-ലെ നൂമിന്തൽ പ്രാബല്യം വിഹാരജ്ഞാനിൽ മുന്താൾ കൂടുന്നതാണ് മാർക്കും അവപ്പെടുത്തുന്നത്?

A:-161

161

B:-162

162

C:-164

164

D:-168

168

Correct Answer:- Option-C

Question44:-According to Cr PC a warrant case is one that is related to an offence where punishment for imprisonment for a term exceeding _____ years

Cr PC (പ്രകാരം ഒരു വാരം കുറഞ്ഞത് _____ വർഷത്തിൽ തുടങ്ങി തന്റെ ശിക്ഷ ലഭിക്കുന്ന ഒരു കുറുത്തുമുകയി സ്വന്ധപ്പെട്ടതാണ്

A:-Two

ഒന്ന്

B:-Three

ഓന്ന്

C:-Five

അഞ്ച്

D:-Seven

എഴു

Correct Answer:- Option-A

Question45:-As per Section 29 of Kerala Forest Act, 1961 which among the following are persons bound to assist forest officers

കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആർട്ട്, 1961 ലെ സെക്ഷൻ 29 പ്രകാരം തന്മ പാര്ഷ്ണവാർഡിൽ വന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥരും സഹായിക്കാൻ ശ്രദ്ധയുമൊരു വ്യക്തികൾ എണ്ട്

A:-Who exercise any right in the reserved forest

നികുഷ്ട വന്തെനിൽ ആരക്കും അവകാശ വിനിമയാർഹനും

B:-Village officer near to that reserve forest

ആ റിസർവ് വന്തെനിൽമുള്ള വില്ലേജ് ഔഫീസർ

C:-Any person who is permitted to take any forest produce from reserved forest

നികുഷ്ട വന്തെനിൽ നിന്ന് ആരക്കും വന്നിവിവരങ്ങൾ ഏടുക്കാൻ അനുവദിച്ചുള്ള ഏതൊരു വ്യക്തിക്കും

D:-All of the above

ദക്ഷിണ പാരമ്പര്യമല്ലോ.

Correct Answer:- Option-D

Question46:-The penal provision for person who ever pastures cattle or permits or causes cattle to trespass in land closed under Section 31 is കൗൺട്ടേർമുള്ള മെല്ലക്കാഡ അനുവദിക്കുമ്പോൾ അനുഭവിക്കുമ്പോൾ അനുഭവിക്കുമ്പോൾ അനുഭവിക്കുമ്പോൾ അനുഭവിക്കുമ്പോൾ

A:-Imprisonment up to three months or with fine which may extent to one hundred rupees or with both

ഓന്ന് മാസം വരെ തന്മ ആർ ആറ് മുപ്പു വരെ പിംഡയാ അല്ലെങ്കിൽ ഒന്തു കൂടിയും

B:-Imprisonment up to one month or with fine which may extent to one hundred rupees or with both

കുമാസം വരെ തന്മ ആർ ആറ് മുപ്പു വരെ പിംഡയാ അല്ലെങ്കിൽ ഒന്തു കൂടിയും

C:-Imprisonment up to three months or with fine which may extent to five hundred rupees or with both

ഓന്ന് മാസം വരെ തന്മ അഞ്ചുരു ആറ് വരെ പിംഡയാ അല്ലെങ്കിൽ ഒന്തു കൂടിയും

D:-Fine which may extent up to one hundred rupees

ആർ ആറ് വരെ പിംഡ

Correct Answer:- Option-B

Question47:-Which among the following is a correct statement with respect to examination of the complainant as per CrPC Section 200?

CrPC സെക്ഷൻ 200 പ്രകാരം പരാതികാരിക്കുന്ന പരിശോധനയുമായി സ്വന്ധപ്പെട്ട് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ മുന്താൾ ശിക്ഷയായ പ്രസ്താവന?

A:-A magistrate taking cognizance of an offence on complaint shall examine upon the oath of complainant

പരാതികാരിക്കുന്ന മെല്ലക്കാഡ ഒരു മന്ദിരപ്പരിപാലന ഒരു മണിസ്കൂർ പരാതികാരിക്കുന്ന സത്യവാദിലൂലം പരിശോധിക്കുന്നതിലും

B:-Shall examine up on the oath of the witness

സാക്ഷിയുടെ സത്യവാദിലൂലം പരിശോധിക്കുക

C:-If the complaint is made in writing by a public servant the magistrate need not examine the complainant or the witness

കൈ മൊത്തപ്രവർത്തകൻ അഭ്യൂതം പരാതി നൽകിയാൽ മണിസ്കൂർ പരാതികാരിക്കുന്നയാ സാക്ഷിയുടെയോ പരിശോധിക്കുന്നതിലും

D:-All of the above

ദക്ഷിണ പാരമ്പര്യമല്ലോ.

Correct Answer:- Option-D

Question48:-The small scale wood industries can use resaw not exceeding the capacity of _____ HP

ചെറുകിട്ടി മഹവുസാധാരണിക്ക് _____ HP ഫേശിയിൽ കവിയാത്ര റിസാ ഉപയോഗിക്കാം.

A:-5

5

B:-10

10

C:-15

15

D:-25

25

Correct Answer:- Option-A

- Question49:-The authorized officer may cancel the licence granted for transport of sandalwood if the licensee
 (i) Violated any terms and conditions in the licence
 (ii) Committed any offence under Kerala Forest Act
 (iii) Committed any offence under Wildlife Protection Act
 (iv) Committed any offence under Biodiversity Conservation Act

- അംഗീകൃത ഉദ്യോഗസ്ഥന് ചട്ടം കുറത്താൽ അനുവദിച്ച ലൈസൻസ് രദ്ദുക്കാം.
 (i) ലൈസൻസിലെ എത്തേക്കിലും നിബന്ധനകളും വ്യവസ്ഥകളും മാറ്റിച്ചു
 (ii) കേരള ഹോറ്റ് ആർട്ട് പ്രകാരം എത്തേക്കിലും കുറഞ്ഞു ചെയ്യു
 (iii) വന്യജീവി സംരക്ഷണ നിയമപ്രകാരം എത്തേക്കിലും കുറഞ്ഞു ചെയ്യു
 (iv) ഒരൊക്കെവെച്ചിയു സംരക്ഷണ നിയമപ്രകാരം എത്തേക്കിലും കുറഞ്ഞു ചെയ്യു

A:- (i) & (ii)

- (i) & (ii)
 B:- (i), (ii) & (iii)

- (i), (ii) & (iii)
 C:-All of the above

എക്സാൻ പാരമ്പര്യമെല്ലാം

D:- (i) only

- (i) മാത്രം

Correct Answer:- Option-C

- Question50:-Who among the following is a member in District Sandal Committ

താഴെ പറയുന്നവർ ആരാണ് ഒരു സാർക്കാർ കമ്മിറ്റിൽ അംഗം?

A:-Assistant Director, Agriculture

അമ്പിള്ളുന്നർ ഡയറക്ടർ, കുന്നി

B:-Revenue Divisional Officer

റവന്യൂ ഡിവിഷൻൽ ഓഫീസർ

C:-Secretary of the concerned LSDG

ബന്ധപ്പെട്ട LSDG സെക്രട്ടറി

D:-Divisional Forest Officer in charge of that area

ആ പ്രദേശത്തിൽനിന്നും ആധികാരിയായി ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-A

- Question51:-As per the Kerala Forest (Regulation of Rewards) Rules, 1995 "Good Service Entries" to Officers of the Forest Department shall be granted by

1995 ലെ കേരള ഹോറ്റ് (രഹ്യമാർക്ക് ഓഫീസർസ്) ചട്ടങ്ങൾ അനുസരിച്ച് വന്നു വകുപ്പിലെ ഉദ്യോഗസ്ഥർക്ക് "നല്ല സേവന എൻടീകൾ" അനുവദിക്കുന്നത്

A:-Divisional Forest Officers

ഡിവിഷൻൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർൾ

B:-Chief Conservator of Forests

ചീഫ് കൺസോർവ്വറുൾ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്

C:-Government

സർക്കാർ

D:-No such provision in these rules

ഈ നിയമങ്ങളിൽ അന്തം വ്യാഖ്യക്കൂടുന്നില്ല

Correct Answer:- Option-B

- Question52:-As per the Kerala Forest (Regulation of Timber Transit by Waterways) Rules 1965 who among the following have the powers to issue orders for removal of obstruction?

കേരള ഹോറ്റ് (ജലപാതക വഴിയിലുള്ള തടി ഗതാഗി നിയന്ത്രണം) ചട്ടങ്ങൾ 1965 അനുസരിച്ച്, തടസ്സം നികം ചെച്ചുന്നതിനുള്ള ഉത്തരവുകൾ പാലപ്പട്ടികാൻ താഴെപ്പറയുന്നവർിൽ ആശ്രിക്കാണ് അധികാരിക്കുന്നത്?

A:-Forest Officer

ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

B:-Revenue Officer

റവന്യൂ ഓഫീസർ

C:-Magistrate

മാഗിസ്ട്രേറ്റ്

D:-Public Works Officer

പൊതുരാജാധികാർ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-C

- Question53:-The penal provision for the second or subsequent offence in regard of cutting of sandal tree is

പ്രസന്നരം മുൻകന്തുമായ ബന്ധപ്പെട്ട രോമത്തെ അല്ലെങ്കിൽ തട്ടനുള്ള കുറുത്തുനിന്നുള്ള ശിക്ഷാ വ്യവസ്ഥ മുതാം

A:-The term imprisonment shall be not less than five years and the amount of fine shall not be less than twenty thousand rupees

തന്റെ കാലാവധി അഞ്ച് വർഷത്തിൽ കായാത്തു. പിം തുക ഇപ്പോതെനിരം അപയിൽ കായാത്തുമാണ്

B:-The term imprisonment shall be not less than five years and the amount of fine shall not be less than twenty five thousand rupees

തന്റെ കാലാവധി അഞ്ച് വർഷത്തിൽ കായാത്തു. പിം തുക ഇപ്പോതെനിരം അപയിൽ കായാത്തുമാണ്

C:-The term imprisonment shall be not less than seven years and the amount of fine shall not be less than twenty five thousand rupees.

തന്റെ കാലാവധി ഏഴ് വർഷത്തിൽ കായാത്തു. പിം തുക ഇപ്പോതെനിരം അപയിൽ കായാത്തുമാണ്

D:-The term imprisonment shall not be less than three years and the amount of fine shall not be less than twenty five thousand rupees.

തന്റെ കാലാവധി ദും വർഷത്തിൽ കായാത്തു. പിം തുക ഇപ്പോതെനിരം അപയിൽ കായാത്തുമാണ്

Correct Answer:- Option-A

- Question54:-Any person owning and running a sawmill or wood based industrial unit shall exhibit a conspicuous board with the name and license number herein of the size

ങ്ങ തടി മീറ്റ് അല്ലെങ്കിൽ മാം അധികിട്ടു വ്യവസായിക യൂണിറ്റ് കൈവശം വരുത്തുകയും നടത്തുകയും ചെയ്യുന്ന എത്തേക്കിലും പേരും ലൈസൻസ് നമ്പർ ഉള്ള ഒരു പ്രകടനായ ബോർഡ് പ്രാണില്ലപ്പെടുത്തണം

A:-3'x2'

3'x2'

B:-5'x3'

5'x3'

C:-3'x4'

3'x4'

D:-No size mentioned in relevant rules

പ്രസക്തമായ നിയമങ്ങളിൽ വലിപ്പിച്ചേരുന്നു

Correct Answer:- Option-A

- Question55:-Transit passes issued for forest produce not to be valid if

വന്ന ഉള്ളപ്പെടുത്തിക്കാരി നൽകുന്ന അംഗീകാര പാസ്കൾ സാധ്യതയുള്ളൂ

A:-Unless all the columns have been filled up

എല്ലാ ഫോറസ്റ്റ് പാസ്കൾലും

B:-Unless they have been duly signed and dated

അവ കുത്തുമായി പ്ലൈക്കയും തീരുതി നൽകകയും ചെയ്യുന്നുള്ളൂ

C:-Stamped with the office seal of the officer concerned
வெளியீடு உரையூபாமல் கொண்ட பில் பனிசீலிக்கூடு

D:-All of the above

ஒக்டோபஸ் பாட்டாயெலம்

Correct Answer:- Option-D

Question56:-The chairman of State level committee constituted for performing the functions stipulated in Regulation of sawmills and other wood based industrial units Rules 2021 is

திரு. மேலுக்குடுமதி, முதல் திரு. அயிசீத் வூவஸாயிக் குளிருக்குடுமதி, சட்டமன்ற 2021-ல் அனுமதிக்கப்பட்ட நிர்வாகிக்கூடுதினாயி ஆவிக்ரிசு ஸம்முறை சபானிமான்

A:-Principal Chief Conservator of Forests (Forest Management)

புரிந்திபூர் பிள் கள்ளப்படுப் போன்ற மாண்பும் (மூன்று மாண்பும்)

B:-Principal Conservator of Forests & Head of Forest Force

புரிந்திபூர் பிள் கள்ளப்படுப் போன்ற மூன்று & மூன்று மோரின் மோர்ட்

C:-Principal Secretary, Forests & Wildlife

புரிந்திபூர் சென்டிகீ, வான் & வனமிலி

D:-Hon. Minister for Forests

ஸஹி. வான் மற்று

Correct Answer:- Option-B

Question57:-Which among the following Acts have been repealed after the enactment of Kerala Forest Act, 1961?

(i) The Travancore Cochin Forest Act 1951

(ii) Madras Forest Act, 1882

(iii) Madras Wild Elephants Preservation Act 1873

1961-லெ கேரள மோரின் அதூக் நிலவித் தொகையைப் பொறுத்து, நியமனத்துறை எனுமொத்தங்களை ஏதுகாலிப்பாக?

(i) 1951 வெ மோரின் கைவுகள் மோரின் அதூக்

(ii) மதேந் மோரின் அதூக், 1882

(iii) மதேந் மொரின் அதூக் அதூக் 1873

A:-(i) & (ii)

(i) & (ii)

B:-(i) only

(i) மாறு

C:-All of the above

ஒக்டோபஸ் பாட்டாயெலம்

D:-None of these

நுகரமாமல்

Correct Answer:- Option-C

Question58:-As per Rule 22 of Sawmill Rules any Forest Officer not below the rank of a _____ having jurisdiction over the area may inspect a sawmill or other wood based industrial unit including its premises.

என்னில் சுருளியாக ஒன்றைப் _____ கொண்ட காலைத் தாநைக்கிழம் மோரின் மோரின் கைவுகளை அதூகின் அதூகின் பலிக்கால உத்திப்புர பரிசீலிக்காலுமாதான்

A:-Assistant Conservator of Forests

அனிலின் மோரின் கைவினர்

B:-Range Forest Officer

எனவ் மோரின் கைவினர்

C:-Deputy Range Officer

ஸெப்சீ எனவ் கைவினர்

D:-Section Forest Officer

எபக்கீர் மோரின் கைவினர்

Correct Answer:- Option-B

Question59:-Section 84 of Kerala Forest Act, 1961 deals with

கேரள மோரின் அதூக் 1961 வெ மைக்கல் 84 கைகாலை பெறும்

A:-Additional power to make Rules

நியமனத் துறைகளிலிருது அயக் அயிகால்

B:-Punishment for abetment

சுப்ரஸ்க்கூல் ஸிக்க

C:-Recovery of money due to Government

ஸ்காலரி் கைகாலை பண் திருப்படுக்கலை

D:-Indemnity for acts done in good faith

ஏழ் விஶேஷங்களை கெட்டு பூத்திக்கீலம் நிறுப்புமிஹால்.

Correct Answer:- Option-B

Question60:-According to the provisions in Sawmill Rules 2021, any person aggrieved by the order of the Authorised Officer may prefer an appeal in _____ within _____ from the date of communication of such order.

என்னில் சுருளியாக 2021 வெ வூவஸக்கி அதூகின் பார்டிக்கு உத்தைகள் விவெராய நியமனத் துறை குடியிருப்பில் அழிவுக்கு அழிவுக் கைகாலுமாதான்.

A:-Form No. VII, thirty days

பொமா நடை VII, மூஷு கிடைலா

B:-Form No. V, thirty days

பொமா நடை V, மூஷு கிடைலா

C:-Form No. III, fifteen days

பொமா நடை III, பார்டிக்கு கிடைலா

D:-Form No. VI, thirty days

பொமா நடை VI, மூஷு கிடைலா

Correct Answer:- Option-A

Question61:-As per section 75 A of the Kerala Forest Act, in respect of forest produce disposed of by the Government by sale there shall be levied and collected a tax at the rate of _____ percent.

கேரள மோரின் அதூகில் எபக்கீர் 75 ஏி புகால, ஸ்காலர் விர்ப்புமிகுல் ஸ்கூலிக்கூடு வர உத்தைகளுடாக காலுதைக்கு _____ செறமான ஏற்கா நிக்கி கீக்கி ஹாக்கக்கு.

A:-Three

ஒன்று

B:-Five

அவை

C:-Two

ஒன்று

D:-None of these

நுகரமாமல்

Correct Answer:- Option-B

Question62:-Section 166 of IPC deals with

IPC யூட எபக்கீர் 166 கைகாலை கெட்டு

- A:-Public servant disobeying law with intent to cause injury to some one
 പിലർക്ക് പരിക്രമയുള്ളതു എന്ന ഉദ്ദേശ്യത്തോടു നിയമ അനുസാരിക്കുന്നത് പൊതുപ്രവർത്തനകൾ
- B:-Public servant disobeying direction under law
 നിയമപ്രകാരമുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങൾ അനുസാരിക്കുന്നത് പൊതുപ്രവർത്തനകൾ
- C:-Public servant unlawfully engaging in trade
 പൊതുപ്രവർത്തനകൾ നിയമവിഭാഗവായി വ്യാപാരത്തിൽ എൻ്റെച്ചു
- D:-Public servant framing an incorrect document with an intent to cause injury
 പൊതുപ്രവർത്തനകൾ ഒരു തൊറ്റുവും ഒരു ഗ്രാഫ്ചുള്ളന്ത് പരിക്രമയുള്ളത് എന്ന ഉദ്ദേശ്യത്താബേധാണ്ടണ്

Correct Answer:- Option-A

- Question63:-In which among the following cases a police officer can arrest an accused with out warrant
 തൊഴുവും കുപ്പകളിൽ ഒരു പോലീസ് മുദ്രാവായാണ് ഒരു പ്രതിരുദ്ധ വഹനിൽനിന്നും പൊതുപ്രവർത്തനകൾ കൂടുതലും വാക്കാണ്

A:-Any person who commits a non cognizable offence
 തിരിച്ചിരിയുന്ന കൂടുതലും വാക്കാണ്

B:-Any person who commits an offence punishable for a term less than seven years
 ഏഴ് വർഷത്തിൽ താഴെ ശീകരിക്കാവുന്ന കൂടും പൊതുപ്രവർത്തനകൾ വാക്കാണ്

C:-When his presence in court is assured
 കൊടതിയിൽ അവരെ സാന്നിധ്യം ഉണ്ടാക്കുന്നവർ

D:-None of the above
 മുകളിൽ പാതനാവധാരമുണ്ട്

Correct Answer:- Option-D

- Question64:-No summons or warrant shall be issued against an accused in an offence in which magistrate have taken cognizance until
 മരിസൃഷ്ട കോടതിയിൽ ഹാജരാകയിൽ ഒരു കട്ടണ്ണിൽ പ്രതികരിക്കുന്ന സമാനസൂക്ഷ്മ വാനിശുകളോ പിരപ്പുവിക്കാൻ പാടില്ല

A:-The submission of charge list
 പാരിഞ്ഞിലൂടെ സമർപ്പിക്കുന്ന

B:-A list of prosecution witness has been filed
 ഫ്രോസ്റ്റുകൾ സാക്ഷിക്കുന്ന ഒരു പാടിൽ പറയൽ ചെയ്യും

C:-The details of complainant has been filed
 പരാതിക്കാനും വിശദംമായാണ് പറയൽ ചെയ്യും

D:-The charge sheet has been read in the open court
 കൂറ്റപ്പറം തുറന്ന കോടതിയിൽ പറയില്ല

Correct Answer:- Option-B

- Question65:-Wood based units under category VI which started functioning after _____ shall be treated as fresh application and will be given
 licence only after assessing the availability of wood
 _____ ഓരോ പ്രാഥ്മിക്കുള്ള ത്രണങ്ങൾ കാറ്റുവാൻ VI-ന് കീഴിലൂടെ മുഖ് അധിക്ഷിത മുണ്ഡുകൾ പുതിയ ആളുക്കേശവായി കണക്കാക്കുന്നു. മരത്തിനും ലഭ്യത വിലയിൽനിന്നിരിക്കുന്ന ഫോക്സ്
 മാത്രം വൈവാഹിക സ്വകാര്യം ചെയ്യും.

A:-30th October 2002
 30 ഓക്ടോബർ 2002

B:-30th October 2021
 30 ഓക്ടോബർ 2021

C:-1st April 2002
 1 ഏപ്രിൽ 2002

D:-30th October 2001
 30 ഓക്ടോബർ 2001

Correct Answer:- Option-A

- Question66:-Whom among the following has to pay the price of sandalwood offered under Section 47 B
 സെക്ഷൻ 47 ലാ പ്രകാരം വാഡിനാം പെയ്മെന്റ് പ്രവന്തനിൽനിന്ന് ആരംഭം നൽകുന്നത്
 A:-Government
 സർക്കാർ

B:-Depot Officer
 ഡീപോട്ട് ഓഫീസർ

C:-Divisional Forest Officer, Sandal Division
 ഡിവിഷൻ ഓഫീസർ

D:-Authorized Officer
 അപ്രീകൃത ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-D

- Question67:-Which among the following statements is/are true with respect to Sec 207 of CrPC ie, "Supply to the accused the copy of the police
 report and other documents"?
 CrPC യുടെ 207-ാം വകുപ്പ് സംബന്ധിച്ച താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്തുതാവകാലിൽ എത്രാണ് ശരിയാണ്, അതായത്, "ആരോപിച്ചയാൽക്ക് പോലീസ് റെപ്പോർട്ടിനുണ്ടെങ്കിൽ മറ്റ് രേഖകളുടെയും പകർപ്പ് നൽകുക"

A:-Statements recorded
 മൊഴിക്കൾ രേഖപ്പെടുത്തി

- B:-If magistrate is satisfied that any document is voluminous, he shall instead of supplying that document to accused, may allow him to inspect
 the document
 മുത്തേക്കലും ഒരു വളരെ വലുതാണെന്ന് മജിസ്റ്റ്രേറ്റ് ബോധ്യപ്പെട്ടാൽ, ആ ഒരു പ്രതിക് നൽകുന്നതിനുപരിക്കും, ഒരു പരിശോധിക്കാൻ അനുവദിച്ചുകൊം

C:-Both 1 & 2
 1 ഓ 2 ഓ

D:-None of the above
 മുകളിൽ പാതനാവധാരമുണ്ട്

Correct Answer:- Option-C

- Question68:-The insertion of new chapter VI A in the Kerala Forest Act, 1961 was done through
 1961 ലെ കേരള റാണ്ടുൽ ആർട്ടിക്ക് അധികാരം അഡ്വയി. VI A ഉൾപ്പെടുത്തുന്നത്?

A:-The Kerala Forest (Amendment) Act 2012
 കേരള മേഡാറ്റ് (അമെറ്റ) റാണ്ടുൽ 2012

B:-The Kerala Forest (Amendment) Act 2011
 കേരള മേഡാറ്റ് (അമെറ്റ) റാണ്ടുൽ 2011

C:-The Kerala Forest (Amendment) Act 2010
 കേരള മേഡാറ്റ് (അമെറ്റ) റാണ്ടുൽ 2010

D:-The Kerala Forest (Amendment) Act 1999
 കേരള മേഡാറ്റ് (അമെറ്റ) റാണ്ടുൽ 1999

Correct Answer:- Option-C

- Question69:-The renewed license granted under sub rule (5) of rule 10 under Sawmill Rules 2021 is valid for a period of _____ years
 സെക്ഷൻ 1 ഫെബ്രുവരി 2021 പ്രകാരം ദി 10 നിന്നും സഞ്ച 1 ഫെബ്രുവരി 2021 വരെ മാത്രമുള്ളതാണ്
 A:-One Year
 ഒരു വർഷം

B:-Two Year
 രണ്ട് വർഷം

C:-Three Year
 തൃശ്ശ് വർഷം

D:-Five Year

അംഗവർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question70:-As per section 3 of Kerala Forest Act, which kind of land could be declared as Reserved Forests

കുറച്ച മോണ്ട് അക്കാദില സെക്ഷൻ 3 പ്രകാരം, എത്ര തന്ത്രിപ്പിച്ചു ദേശാഭ്യന്തരിയിൽ പ്രവൃത്തിക്കാൻ കഴിയുക

A:-Private land

സ്വകാര്യ ഭൂമി

B:-Revenue land

വിനോദ ഭൂമി

C:-Any land

എത്രക്കും ഭൂമി

D:-Any land at the disposal of the Government

സർക്കാരിന്റെ കൈവായിള്ള എത്രക്കും ഭൂമി

Correct Answer:- Option-D

Question71:-Which among the following is/are punishable under sec 27 of Kerala Forest Act?

(i) Quarrying

(ii) Burns lime

(iii) Alters any wall

കുറച്ച മോണ്ട് അക്കാദില സെക്ഷൻ 27 പ്രകാരം താഴെ പറയുന്നവയിൽ എത്താണ് ശിക്ഷാർഹമാണ്?

(i) വന്നാം

(ii) കമ്മായം കത്തിക്കുന്നു

(iii) ഏതൊക്കെല്ലാം മരിൽ മാറ്റുന്നു

A:-(i) & (ii)

(i) & (ii)

B:-(i) only

(i) മാത്രം

C:-(i), (ii) & (iii)

(i), (ii) & (iii)

D:-(ii) & (iii)

(ii) & (iii)

Correct Answer:- Option-C

Question72:-Section 27(1)(d) deals with

സെക്ഷൻ 27(1)(d) കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു

A:-Cultivates or clears any land

എത്രക്കും ഭൂമിയിൽ തുച്ഛമെച്ചുക്കുണ്ടാം പുതിയവക്കുന്നു ചെയ്യുക

B:-Knowingly receives or has in possession

അറിഞ്ഞുകാണും സ്വികരിക്കുന്നു കൈവാം വാളുക്കുന്നു ചെയ്യുന്നു

C:-Causes any damage by negligence

അനുഭവ മൂല എത്രക്കും സാഹസ്രാന്വേഷി മാറ്റുന്നു

D:-Cuts or fells any trees

എത്രക്കും മരങ്ങൾ വിട്ടുകുന്നു മരിക്കുന്നു

Correct Answer:- Option-B

Question73:-Which among the following is incorrect as far as content of Charge is concerned?

പാർജ്ജിന്റെ ഉള്ളടക്കത്തെ സാമ്പത്തികമായാണ് താഴെ ഒരു തരം

A:-The charge shall be in local vernacular language

പ്രാണിയും പ്രാബല്യക്കുണ്ടാം ചാർജ്ജ്

B:-The details of previous conviction if any shall be mentioned in charge

ഓരോ ശിക്ഷാർഹിയിൽ എത്രക്കും ഉണ്ടെങ്കിൽ അണിഞ്ചു വിശദാഖ്യാം ആക്കുന്നു

C:-If the law which creates the offence gives it any specific name, the offence may be described in the charge by that name only

കൂടും സ്വാധീനം നിയമം അണിൽ എത്രക്കും പ്രത്യേക പുരാ നാമക്കായി, ആ പോരിൽ മാത്രമുണ്ടോ ചാർജ്ജിൽ വിവരിക്കാം.

D:-Every charge under CrPC shall state the offence with which the accused is charged

CrPC പ്രകാരം ഒരു പരിപാലന പരമായ പരിപാലന ആക്രമിക്കുന്നു

Correct Answer:- Option-A

Question74:-As per section 82 of IPC nothing is an offence which is done by a child under _____ of age

IPC ഫുൾ സെക്ഷൻ 82 പ്രകാരം _____ വയസ്സിന് താഴെയുള്ള ഒരു കൂട്ടി ചെയ്യുന്ന ഒരു കൂട്ടും

A:-Five

അംഗം

B:-Seven

എഴു

C:-Ten

പഞ്ച

D:-Twelve

പന്ത്രണ്ട്

Correct Answer:- Option-B

Question75:-Which among the following cases there is no right or private defence?

താഴെപ്പറയുന്ന കോണക്കിൽ അവകാശമുണ്ടുമെന്നും അഥവാ പ്രതിരോധം ഇല്ലാത്തത് എത്താണ്?

A:-Against an act which does not rationally cause the apprehension of death if done by a public servant acting in good faith

സിംഗാപുരാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ് ഒരു പൊതുപ്രവർത്തകന്റെ ചെയ്യുന്ന മരണാനുയോഗം കാരണമാക്കാത്ത ഒരു പ്രവൃത്തിക്കുന്നു

B:-Against an act which does not rationally cause the apprehension of death if done by the direction of a public servant acting in good faith

സിംഗാപുരാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ് ഒരു പൊതുപ്രവർത്തകന്റെ ചെയ്യുന്ന മരണാനുയോഗത്തിന് കാരണമാക്കാത്ത ഒരു പ്രവൃത്തിക്കുന്നു

C:-There is time to have recourse to protection of public authorities

പൊതു അധികാരിക്കുന്നും സാമ്പത്തികം തൊടാൻ സമയമുണ്ട്

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞാണെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question76:-Kerala Land Acquisition Act was enacted to unify and amend the law for acquisition of land for _____ purposes

ഓരോ അവകാശപ്പെടുത്താണി ഭൂമി എന്നുള്ളടക്കന്തിനുള്ള നിയമം എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഗവർണ്ണർ ചെയ്യുന്നതിനുമായി കുറച്ച ലാൻഡ് അക്കാസ്പിഷൻ ആകുന്നു നിലവിൽ വന്നു

A:-Government

സർക്കാർ

B:-Revenue

വരുമാനം

C:-Public

പൊതു

D:-Any

എത്രക്കും

Correct Answer:- Option-C

Question77:-According to Cattle Tresspass Act cattle means

കുറീൽ എല്ലാ ആളുകൾക്കും കനകാലികൾ എന്നാൽ അർത്ഥമാക്കുന്ത്

A:-Cows

പുള്ളകൾ

B:-Elephants

ആനകൾ

C:-Camels

ടടക്കങ്ങൾ

D:-All of the above

ടുകളിൽ പറഞ്ഞാലും

Correct Answer:- Option-D

Question78:-Pounds shall be established in

പൊൻകുട്ടി സ്ഥാപിക്കുന്നത്

A:-Reserved Forests

നികുതി വനങ്ങൾ

B:-In fringe areas near to Reserved Forests

സംരക്ഷിത വനങ്ങൾക്ക് സമീക്ഷിച്ചു പ്രാണികളുടെ

C:-As decided by village Panchayat

ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് താലൂക്കുകൾ

D:-Near to concerned Range Forest Office

വസ്തുലൈ ഒരു ഓഫീസ് സ്ഥിരം

Correct Answer:- Option-C

Question79:-Who have the powers to close down a sawmill or wood based industrial unit?

ങ്ങൾ നീളുന്ന അധിക്കരിക്കിൽ മരം അധിഖിത വ്യവസായ യൂണിറ്റ് പുടാൻ ആരിക്കാൻ അധികാരം?

A:-Government

സർക്കാർ

B:-Appellate Authority

അപ്പീൽ അഭ്യർത്ഥി

C:-Authorised Officer

അംഗീകൃത ഔദിസർ

D:-State Level Committee

സംസ്ഥാനത്തെ സമിതി

Correct Answer:- Option-C

Question80:-Which among the following is true with respect to the damage caused to land or crops by cattle in accordance with the Kerala Cattle Tress pass Act?

(i) Any Police Officer may investigate without the order of a Magistrate

(ii) Police Officer shall not arrest any accused without warrant from Magistrate

കുറു കാറ്റിൽ കുറു പാസ് ആളുകൾക്ക് കനകാലികൾ മൂലം ഭീക്കോ വിളകൾക്കു ഉണ്ടാക്കുന്ന സാമ്പത്തിക വിധികൾ എന്താണ് ശർ?

(i) മെഡിക്കൽ ഫീൽഡ് ഉത്തരവാദിത്വം പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥാർ അഭ്യർത്ഥിക്കുന്ന നടത്തം

(ii) മെഡിക്കൽ ഫീൽഡ് മാർക്കറ്റിലൂടെ ഒരു പ്രതിഷ്ഠാ പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥാർ അഭ്യർത്ഥിച്ചും പാടിലും

A:- (i) only

(i) മാത്രം

B:- (ii) only

(ii) മാത്രം

C:- (i) & (ii)

(i) & (ii)

D:-None of these

ഇതൊന്നും ഇല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question81:-The penal provisions for actions contravene to the provisions in Sawmill rules 2021 is

സൗഖ്യം നിലനിൽക്കുന്ന 2021 ലെ വ്യവസായം പ്രസ്താവിക്കുന്ന ശക്തി വ്യവസാകൾ ഇതാണ്

A:-An imprisonment for a term up to three months or fine which may extent up to twenty five thousand or with both

ഫീസ് മാറ്റം വരെ തന്നെ ഉള്ളപ്പറ്റിയാണ് വരെ പിടിയോ അഭ്യർത്ഥിക്കുന്ന കുടിഡാം

B:-An imprisonment for a term not less than three months or fine which may extent up to twenty five thousand or with both

ഫീസ് മാറ്റാനിൽ കൂടാതെ തന്നെ ഉള്ളപ്പറ്റിയാണ് വരെ പിടിയോ

C:-A fine which may extent up to fifty thousand rupees and on commission of subsequent offence it may extent to one lakh rupees

അംഗത്വിക്കാം ആപെ വരെ വ്യാഴിയുള്ള പിടിയോ തുടർന്നുള്ള കുറം നിയോക്കിക്കുമ്പോൾ അത് ഒരു ലക്ഷം ആപെയോ

D:-None of these

ഇതൊന്നും

Correct Answer:- Option-D

Question82:-Which among the following has to be taken into consideration while determining the compensation under the Kerala Land Acquisition Act?

കുറു ഭീമ മുട്ടുകൾക്കു നയമപ്രകാരമുള്ള നഷ്ടപരിഹാരം നിശ്ചയിക്കുമ്പോൾ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ എന്താണ് പഠിജ്ഞിക്കേണ്ടത്?

A:-Market Value

പിപണി ഫീസ്

B:-Damage sustained by the person

പുക്കൽക്ക് സംബന്ധിച്ച കെടുപ്പുകൾ

C:-Any reasonable expense if the person is compelled to change his business place

പുക്കൽ തന്നെ ബിന്ദിനുള്ള സ്ഥലം മാറ്റാൻ നിർബന്ധപരിനാശക്കിൽ ന്യൂയൂമായ ഏതെങ്കിലും ചെലവ്

D:-All of the above

ടുകളിൽ പറഞ്ഞാലും

Correct Answer:- Option-D

Question83:-Section 107 of IPC deals with

IPC ഫുസ് സെക്കണ്ട് 107 കൈക്കാറു ചെയ്യുന്ന

A:-Abetment of a thing

കൈ കൊടുത്തിരിക്കു അപുന്ന

B:-Forging of a public document

കൈ പൊതു ഒവെ വ്യാഘ്രാക്കൽ

C:-Criminal Conspiracy

ക്രീംഗിൽ പ്രസാദാലോഹം

D:-Unlawful assembly

നിയമവിഭവമെന്ന സംശ്ലിഷ്ടിക്കുന്ന

Correct Answer:- Option-A

Question84:-Which among the following is assigned with the duty to prevent alteration of survey boundary?

സർവ്വ അതിശ്രദ്ധിക്കിയിൽ മാത്രം വരുത്തുന്നത് തന്നെ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ എന്താണ് ആർത്തലപ്പട്ടണത്തിലെക്കുന്നത്?

A:-Revenue official

വാഡു ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

B:-Village official

விழுது தலைவராகவான்

C:-Police officer

பொலீஸ் கமிடீஸ்

D:-Survey Superintendent

ஸ்ரீவீசு ஸ்ரீலாக்ஷ்மி

Correct Answer:- Option-B

Question85:-Penal provision in IPC for intentionally giving a false evidence in any of the judicial proceedings is

ஏதைகிலும் ஜில்லாக்குள் மன்றமில் நடைபெற வேண்டியிலை ஶிக்ஷ வழங்க

A:-Imprisonment not less than three years and with fine

ஒரு வர்ஷத்தின் கிடைத்த தடவு பீடியு

B:-Imprisonment for a term which may extend to seven years and shall also be liable for fine

ஒரு வர்ஷ வரை நிதிக்கோடு கூட காலாடவிலைக்கு தடவு பீடியு

C:-Imprisonment for a term which may extend to five years and shall be liable for fine which may extend to twenty five thousand rupees

அனைவரும் வரை நிதிக்கோடு கூட காலாடவிலைக்கு தடவு மூன்றாய்வு தடவு ஒரு வரை பீடி மூன்றாக்குமானால்

D:-None of these

இதைமுறை

Correct Answer:- Option-B

Question86:-Chapter XXIII of CrPC deals with

CrPC யூட் XXIII அவையால் வெக்காலம் செலுக்க

A:-Evidence in inquires and trials

அனைவருமிலும் விவரங்களிலும் தெளிவுகள்

B:-Attendance of persons

வூக்கிளுக்கட ஹாஜி

C:-Search of Place

ஸமல் திடைக

D:-Summons and Warrants

ஸமஸ்யக்குடி வார்த்துக்குடி

Correct Answer:- Option-A

Question87:-The possession and transport of sandalwood and sandalwood oil is prohibited in

பார்மீபு சார்க்காரம் வழங்கும் கொட்டைபோக்காலும் நிதோயிப்பிலைகளை

A:-Section 47 E

ஸெக்ஷன் 47 ஐ

B:-Section 47 D

ஸெக்ஷன் 47 யி

C:-Section 47 F

ஸெக்ஷன் 47 எஃபி

D:-None of the above

ஒக்லுகி பருதைவரைமாறு

Correct Answer:- Option-D

Question88:-After the final order of the Government in regard to the claims admitted by the Forest Settlement Officer who among the following is required to submit a draft notification under section 19 of the Forest Act?

உயிரீடு ஸ்டெட்டின்மென்ட் ஹெபிளஸ் அங்கிலிசு கூட்டியிக்கரி ஸங்கீபியிசு தெள்காளின் அன்றை உத்திரவுக்கு சொகு தாலைப்போய்க்கு அதான் வார்த்தையிலை ஸெக்ஷன் 19 பூகால் கூட காக்க விரைவாக ஈடுபிடிக்கலான்?

A:-Forest Settlement Officer

ஹைட்டி ஸ்டெட்டின்மென்ட் ஹெபிளஸ்

B:-Forest Officer

ஹைட்டி ஹெபிளஸ்

C:-Chief Conservator of Forests

ஹைட்டி கன்ஸவரேஷன்பூரி ஹைட்டி ஹைட்டி

D:-Divisional Forest Officer

ஹைட்டிகள் ஹைட்டி ஹெபிளஸ்

Correct Answer:- Option-C

Question89:-Which among the following is true as per the slaving collection and disposal of drift and stranded timber rules 1995?

ஸ்டிரீட்டிரைடு ஓடுக்கட திருத்தங்கு 1995 வை அடிக்காலமாக விரைவாக வெளியிடப்படும் அனைவரில் தாலைப்போய்க்கு அதான் ஶனி?

A:-Boats used in salving shall be registered boats

கூக்குப்புதைத்தினில் உபயோகிக்கண வோக்குக் கூரியிருக்கும் வருத் தொடக்கங்களிலைக்கு

B:-The amount to be paid for salving, collection and disposal of the timber shall be paid by Forest Department to Public Works Department

துடி ஸால்காரனிலை வெளிக்காலிலை நிதை வெழுங்காலிலை நதைகளை ஒகு வாட வகுப்பு கூடால்காலத்து வகுப்புக்கு நதைகளை

C:-The hammers used for marking shall be registered as Property Marks

அரசுமூலக்கு உபயோகிக்கண ஏரிக்கூடி கர்க்கலை விரியுறி வெழுங்கு

D:-Every Officer collecting the timber under Rule 2 shall submit a detailed report to his immediate superior within 24 hours of such collection

ஒரு 2 பூகால் துடி வெளிக்கால வைக்காலமாக அதைக் கொட்டைத்தினிலை 24 மனிதூரிக்குத்து தான்கு அடுத்த மதுவுமூலகமாக விரைவாக ரீபூர்ட் கூக்குப்புக்கைத்தை

Correct Answer:- Option-A

Question90:-Which among the following cost of works is / are included in the "Working Charges"?

தைச்சுப்புக்கு பூர்த்திக்கூடி வெளிக்கூடி ஏரிக்கூடி "ஏர்க்கப்பட் ஏர்க்குக்குல்கு" உகில்குக்குத்து விகிக்குக்கைத்தை?

A:-Stacking of fire wood

து விகுக் கடைக்கைவக்கன்

B:-Classification

வசீக்குக்கன்

C:-Auctioning

வெறு

D:-(1) & (2)

(1) ஓ (2) ஓ

Correct Answer:- Option-D

Question91:-Power to try summarily is with

ஸங்குமாயி விவரங்களைக்கு அயிக்கால

A:-Any Chief Judicial Magistrate

ஏதைகிலும் விவரித்து மனிதூர்க்கு

B:-Any Metropolitan Magistrate

ஏதைகிலும் மனைக்கூடுத்து மனிதூர்க்கு

C:-Any Magistrate of first class specially empowered by High Court

வெளிக்காலி பூர்த்திக் கைவக்குத்தையை பூர்த்தி கூடும் மனிதூர்க்கு

D:-All of the above

ஒக்லுகி பாளையையலும்

Correct Answer:- Option-D

Question92:-Who among the following is accepted as Government scientific expert as per the provision in section 293 of CrPC?

CrPC யூட் ஸெக்ஷன் 293 வை வழங்க பூகால் தாலைப்போய்க்கு அதான் ஸர்கார் கொடு விவரங்களிலை கூக்குப்புக்கைத்தை?

A:-Assistant Chemical Examiner

അസിസ്റ്റന്റ് കെമിക്കൽ എഞ്ചിനീയർ

B:-Chief Forest Veterinary Officer

പീഫ് ഫോറസ്റ്റ് വൈറ്റീനീ ഓഫീസർ

C:-Wildlife Expert from Forestry College

അമുഖ്യ കോളേജിൽ നിന്നുള്ള വന്യജീവി വിശ്വാസൻ

D:-All of the above

എക്സാൻഡ് പാരാപ്രോഫീഷണൽ.

Correct Answer:- Option-A

Question93:-Whoever, intending to take dishonestly any movable property out of the possession of any person without that person's consent, is defined in IPC as

ആ വസ്തുക്കും സമ്മതമല്ലെന്തെന്നു ഏതെങ്കിലും ഉടമസ്ഥതയിൽ നിന്ന് സത്യസംസ്ഥാനത്ത് ഏതെങ്കിലും ഒരുമിച്ച് ഒരു സത്ത് എടുക്കാൻ ഉദ്ദേശിക്കുന്നവരും, IPC യിൽ ഇങ്ങനെ നിർവ്വചിച്ചിരിക്കുന്നു

A:-Unlawful possession

നിയമവിഭവമയി കൈവരം വരുന്ന

B:-Theft

മോശൻ

C:-Robbery

കവർച്ച

D:-Stolen property

ഹോഴ്ച്ച സത്ത്

Correct Answer:- Option-B

Question94:-Criminal trespass is defined as whoever enters into or upon property in the possession of another with intent to

ആക്രിക്കൗം അതിലും എന്ന് നിർവ്വചിക്കുന്നത്, ഉദ്ദേശ്യത്തോടു മല്ലാരാളും ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള സാത്തിലെക്കും അതിലെക്കും പ്രവേശിക്കുന്നവരുംയാണ്.

A:-Commit an offence

കൈ കുറഞ്ഞുള്ള

B:-Intimidate

ഡേപ്പിട്ടുക്കുക

C:-Insult

അപമനനിക്കൽ

D:-All of the above

എക്സാൻഡ് പാരാപ്രോഫീഷണൽ.

Correct Answer:- Option-D

Question95:-A person who dishonestly or fraudulently makes, signs, seals or executes a document or part of a document is said to done

സത്യസംസ്ഥാനത്തിലെത്തും വഞ്ചാപാമ്മായും ഒരു ഫോറെസ്റ്റ് അബ്ദിയുടുടർന്നും അബ്ദിയുടുടർന്നും അബ്ദിയുടുടർന്നും അബ്ദിയുടുടർന്നും അബ്ദിയുടുടർന്നും.

A:-Forgery

വ്യാഘ

B:-Making a false document

തെറ്റായ ഒരു മാറ്റാക്കാനും

C:-Counterfeiting

ക്രൂപ്പണം

D:-All of the above

എക്സാൻഡ് പാരാപ്രോഫീഷണൽ.

Correct Answer:- Option-B

Question96:-Which among the following is a forest produce whether found in or brought from a forest or not?

തൊല്പുറയ്ക്കുമ്പിൽ എത്രാം വന്നതിൽ നിന്ന് കണ്ണാട്ടിയുടെ കൊണ്ടുവന്നുന്നതു അല്ലെന്നുതന്നെ ആയ ഒരു വാന്ധിവാം?

A:-Resin

സാന്തിൾ

B:-Reeds

വീഡൻ

C:-Silk cocoons

പട്ട ക്രൂപ്പണക്കൾ

D:-All of the above

എക്സാൻഡ് പാരാപ്രോഫീഷണൽ.

Correct Answer:- Option-A

Question97:-Section 21 of Kerala Forest Act speaks about

കേരള ഫോറസ്റ്റ് അക്കുലീല സെക്കുഡ് 21 മുതിനെക്കിട്ട് സംസാരിക്കുന്നു

A:-Notification declaring forests reserved

വന്നും സാരക്കിൽക്കു പ്രവൃപ്പിക്കുന്ന വിജ്ഞാപനം

B:-Extinction of rights not claimed

അവകാശങ്ങളുടെ വശംനാശം രൂപീകരിക്കുന്നതു

C:-Power to stop ways and watercourse in Reserved Forests

സംരക്ഷിക്കുന്ന വണ്ണങ്ങളിലെ വഴിക്കുള്ള ജലപാതകങ്ങൾ നിർത്താൻ ആധികാരം

D:-Power of Government to redefine the limits of Reserved Forests

നികുതിപ്പു വണ്ണങ്ങളുടെ പരിധി പൂന്തിനിവചിക്കാനുള്ള സർക്കാരിന്റെ ആധികാരം

Correct Answer:- Option-D

Question98:-Who among the following have the power to close the land against pasture?

തൊഴി പാലുന്നുവിൽ ആക്രീക്കാൻ മെച്ചപ്പെടുത്തിയിട്ടിരിക്കുന്ന നിലപാടുകളിൽ അഡ്വോക്യൂറാൾ ആയിരുന്നു?

A:-Government

സർക്കാർ

B:-Divisional Forest Officer

സിറിക്കുമാൻ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

C:-Conservator of Forests

കൺസർവാറർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്

D:-Chief Conservator of Forests

പീഫ് കൺസർവാറർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question99:-When can a Forest Officer seize timber or produce together with vehicle?

കൈ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർക്ക് എല്ലാം തടി പിടിച്ചെടുക്കാനും ഉൾപ്പെടെയില്ലെന്നു കഴിയുക?

A:-A forest offence has been committed in respect of any timber or other forest produce

എതെങ്കിലും തടി അല്ലെങ്കിൽ മറ്റ് വന ഉൾപ്പെടെയുമയി സെഡ്യുല്പുട് ഒരു വന കുറുക്കും നടന്നിട്ടും

B:-Any attempt for the commission of forest offence in respect of any timber or other forest produce

എതെങ്കിലും തടി അല്ലെങ്കിൽ മറ്റ് വന ഉൾപ്പെടെയുമയി സെഡ്യുല്പുട് ഒരു കുറുക്കും നടന്നിട്ടും

C:-1 & 2

1 ഉം 2 ഉം

D:-None of the above

എക്സാൻഡ് പാരാപ്രോഫീഷണൽ.

Correct Answer:- Option-A

Question100:-When shall the property confiscated vest in Government?

കണ്ണുകൂട്ടുമാരിയിൽ സർക്കാരിൽ നിന്നില്ലോക്ക്?

A:-When an order for confiscation of any property has been passed under section 61 A and that order become final

സെക്ഷൻ 61 എ പ്രകാരം മുതൽക്കിട്ടു വസ്തുവകുകൾ കണ്ണുകൂട്ടുമാരിയിൽ ഉത്തരവ് പറപ്പുവാൻകൂട്ടും അഥ ഉത്തരവ് അനുഭവമാക്കുയും ചെയ്യേണ്ടതാണ്

B:-When an order for confiscation of any property has been passed under 61 C and the order become final

61 സി പ്രകാരം മുതൽക്കിട്ടു വസ്തുവകുകൾ കണ്ണുകൂട്ടുമാരിയിൽ ഉത്തരവ് പാസ്സെടുക്കുയും ഉത്തരവ് അനുഭവമാക്കുയും ചെയ്യേണ്ടതാണ്

C:-When the accused involved in the offence is get convicted by the court of law

കുറുത്തുനിൽക്കുന്ന ഉൾക്കൊള്ളൽ പ്രതിരീതി കൊടതി ശിക്ഷിക്കുവാൻ

D:-In case of both 1 or 2

1 അല്ലെങ്കിൽ 2 രണ്ടിൽഒരിലും കാലുത്തിൽ

Correct Answer:- Option-D